
Një nga mesazhet kryesore të Dhiatës së Re është që ne mund të gjejmë 
paqe dhe gëzim te Krishti, pavarësisht se si është jeta jonë. Revista e këtij 
muaji jep një dëshmi të ngjashme.

•  Në faqen M4, një djalë ngushëllohet kur sheh ëndrra të këqija.
•  Në faqen M8, një vajze me sindromën Daun i kujtohet që Ati Qiellor e 

do atë.
•  Në faqen M15, një afishe të mëson se të gjitha gjërat janë të mundura 

me ndihmën e Jezu Krishtit.
•  Në faqen M20–23, Pali jep një shembull besimi.

Teksa e lexoni këtë revistë së bashku, kërkojini mënyrat se si Jezusi 
dhe Ati Qiellor i ndihmuan njerëzit në çdo histori. Ju mund t’i nënvizoni 
fjalët që përshkruajnë sfidat me të cilat ata u përballën. Pastaj qarkojini 
fjalët që përshkruajnë se çfarë ndihme morën ata. Si familje, flisni për 
mënyrën se si ndonjëherë sprovat largohen dhe herë të tjera ne bëhemi 
më të fortë për t’i kaluar sprovat tona. Cilado qoftë mënyra, Jezusi dhe 
Ati Qiellor na duan dhe na gjenden pranë!

Urojmë që të keni një muaj të gëzueshëm,
Miku

Të Dashur Prindër,

PËRMBA JTJA

M2 T’i Duash të Tjerët Sikurse i Do Jezusi

M4 Thjesht një Lutje Larg

M6 Përshëndetje nga Republika Demokratike 
e Kongos!

M8 Nuk Dua të Jem Ndryshe!

M10 Apostujt nëpër Botë: Plaku Stivenson  
Viziton Kilin

M11 Apostujt nëpër Botë: Plaku Renland Viziton 
Fëmijët

M12 Një Kësulë e Bardhë për Florencën

M14 A Duhet të Vazhdoj të Lexoj?

M15 Ide e Shkëlqyer: Unë Mund të Bëj Gjithçka 
me anë të Krishtit

M16 Sfida e Tempullit

M17 Trego dhe Thuaj

M18 Shembuj të Guximshëm: T’i Shërbesh Zotit 
në Spanjisht

M20 Histori nga Shkrimet e Shenjta: Udhëtimet 
Misionare të Palit

M23 Faqe për Ngjyrosje: Jezusi Mund të më 
Ndihmojë të Bëj Gjëra të Vështira©
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Gjejeni Liahonën e fshehur  
brenda revistës!

NË KAPAKUN E REVISTËS MIKU

Ilustrimi nga Macky Pamintuan

Si t’i Dërgoni Veprat e Artit 
ose Përvojën e Fëmijës Suaj 
te Liahona

Shkoni te liahona.ChurchofJesusChrist.

org dhe klikoni te “Submit an Article or 

Feedback” [“Dërgoni një Artikull ose Lini 

një Përshtypje”]. Ose dërgojeni me postë 

elektronike te liahona@ ChurchofJesus 

Christ .org së bashku me emrin, moshën, 

vendbanimin e fëmijës suaj dhe këtë 

deklaratë për leje: “Unë, [vendos emrin 

tënd], i jap leje Kishës së Jezu Krishtit të 

Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme ta 

përdorë materialin e dorëzuar nga fëmija 

im në revistat e Kishës, ose faqet e inter-

netit të Kishës dhe platformat e mjeteve 

shoqërore të informimit”. Mezi presim të 

dëgjojmë prej jush!


